
 

 

令和６年度小牧市水道事業会計補正予算（第３号） 

 

第１条 令和６年度小牧市水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定

めるところによる。 

第２条 令和６年度小牧市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第

３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

  （科   目） （既決予定額）（補正予定額） （  計  ）

収         入   

第１款 水道事業収益 2,977,161 千円 2,145 千円 2,979,306 千円

 第２項 営業外収益 326,832 千円 2,145 千円 328,977 千円

第３条 予算第９条中「930 千円」を「3,075 千円」に改める。 

 



小牧市水道事業会計補正予算（第３号）

令　和　６　年　度



 

令和６年度小牧市水道事業会計補正予算実施計画 

収 益 的 収 入 及 び 支 出 

収       入 

款  項  目  既決予定 額  補正予定額  計  備考  

１水道事業収益    千円

2,977,161

千円

2,145

千円

2,979,306
 

２営業外収益   326,832 2,145 328,977  

２  他 会 計 補 助 金 930 2,145 3,075  

 



（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

（単位：千円）

１

 

 

　

　

　

　

２

 

 

３

 

 

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

固定資産除却費

当年度純利益（△は損失)

減価償却費

支払利息

長期前受金戻入額

未払金の増減額（△は減少）

資金減少額

資金期首残高

資金期末残高

たな卸資産の増減額（△は増加）

引当金の増減額（△は減少）

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

小計

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資有価証券の取得による支出

有形固定資産の売却による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

出資金による収入

財務活動によるキャッシュ・フロー

△ 406,156

未収金の増減額（△は増加） 24,877

受取利息及び受取配当金

△ 305,785

2,723,179

3,876,486

△ 1,389,077

△ 948

△ 10,278

275,060

△ 14,633

3,430

△ 80

263,857

△ 1,579,421

△ 100,000

令和６年度小牧市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

△ 28,087

1,153,307

130,000

△ 3,430

一般会計からの工事負担金等による収入

△ 158,087

290,424

固定資産売却損

利息及び配当金の受取額

△ 33,759

970,232

14,633

90

25,584



１

(1)

イ 　

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

ト

(2)

イ

ロ

(3)

イ

ロ

２

(1)

(2)

(3) 23,896

△ 1,470

27,478,285

3,094,558

減 価 償 却 累 計 額

5,941

△ 5,941

347,483貸 倒 引 当 金

投資その他の資産合計

24,383,727

投 資 有 価 証 券

長 期 未 収 金

2,284

9,865

21,748,744

1,240,040

414,043

有 形 固 定 資 産

土 地

44,216,492

△ 2,448,138

△ 22,467,748

3,688,178

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

工具器具及び 備品

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

建 物

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

△ 18,448

61,863

1,206,187

△ 575,585 630,602

流 動 資 産

流 動 資 産 合 計

348,953

資 産 合 計

2,723,179

6,625

24,075,578

1,524

30,000

8,149

300,000

300,000

令 和 ６ 年 度 小 牧 市 水 道 事 業 予 定 貸 借 対 照 表

（ 令 和 ７ 年 ３ 月 ３ １ 日 ）

資 産 の 部

固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産

建 設 仮 勘 定

現 金 預 金

無 形 固 定 資 産 合 計

有 形 固 定 資 産 合 計

貸 倒 引 当 金 0

未 収 金

貯 蔵 品

△ 51,998

20,732

（単位：千円）

電 話 加 入 権

ソ フ ト ウ ェ ア 開 発 費

固 定 資 産



３

(1) 　

イ

４

(1) 　

イ

(2) 　

(3)

(4)

イ

ロ

(5)

５

６

７

(1)

イ

ロ

ハ

ニ

18,982,100

18,911

3,082

139,193

引 当 金

企 業 債 合 計

前 受 金

未 払 金

企 業 債

流 動 負 債

固 定 負 債 合 計 458,510

458,510

△ 12,367,388

515,744

159,897

企 業 債

受 贈 財 産 評 価 額

資 本 剰 余 金

2,153,185工 事 負 担 金

分 担 金 421,261

139,193

充てるための企業債

繰 延 収 益

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

長 期 前 受 金

負 債 合 計

流 動 負 債 合 計

法定福利費引 当金

負 債 の 部

剰 余 金

企 業 債 合 計

国 庫 補 助 金

資 本 剰 余 金 合 計 2,766,553

賞 与 引 当 金 15,829

32,210

固 定 負 債

458,510

資 本 の 部

108,803そ の 他 流 動 負 債

940

引 当 金 合 計

783,591

7,856,813

6,614,712

16,389,084資 本 金

建設改良費等の財源に

建設改良費等の財源に

充てるための企業債



(2)

イ

ロ
余金

27,478,285

19,621,472

利 益 剰 余 金

剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金 合 計

当年度未処分利益剰

建 設 改 良 積 立 金

資 本 合 計

365,835

100,000

3,232,388

465,835  

負 債 資 本 合 計



令 和　６　年　度　小　牧　市　水　道　事　業　
 収  益　的　収　入　

収

款     項 目 既決予定額 補正予定額 計

千円         千円        千円

1  水道事業収益 2,977,161 2,145 2,979,306

   2  営業外収益 326,832 2,145 328,977

 2  他会計補助金 930 2,145 3,075



会　計　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
及　び　支　出
        入

節 補正予定額

　　　　 千円

 1  一般会計補助金 2,145

説     　　　　　　   明

千円


