

令和 6 年度小牧市水道事業会計補正予算（第 3 号）

第 1 条 令和 6 年度小牧市水道事業会計の補正予算（第 3 号）は、次に定めるところによる。

第 2 条 令和 6 年度小牧市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第 3 条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収	入		
第 1 款 水道事業収益	2,977,161 千円	2,145 千円	2,979,306 千円
第 2 項 営業外収益	326,832 千円	2,145 千円	328,977 千円
第 3 条 予算第 9 条中「930 千円」を「3,075 千円」に改める。			

令和6年度

小牧市水道事業会計補正予算(第3号)

令和6年度小牧市水道事業会計補正予算実施計画
 収 益 的 収 入 及 び 支 出
 収 入

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備考
1 水道事業収益			千円 2,977,161	千円 2,145	千円 2,979,306	
	2 営業外収益		326,832	2,145	328,977	
		2 他会計補助金	930	2,145	3,075	

令和6年度小牧市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位:千円)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益(△は損失)	△ 33,759
減価償却費	970,232
固定資産除却費	25,584
長期前受金戻入額	△ 305,785
受取利息及び受取配当金	△ 3,430
支払利息	14,633
固定資産売却損	90
未収金の増減額(△は増加)	24,877
未払金の増減額(△は減少)	△ 406,156
たな卸資産の増減額(△は増加)	△ 948
引当金の増減額(△は減少)	△ 10,278
小計	275,060
利息及び配当金の受取額	3,430
利息の支払額	△ 14,633
業務活動によるキャッシュ・フロー	263,857

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出	△ 1,579,421
有形固定資産の売却による収入	△ 80
投資有価証券の取得による支出	△ 100,000
一般会計からの工事負担金等による収入	290,424
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,389,077

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△ 158,087
出資金による収入	130,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 28,087
資金減少額	1,153,307
資金期首残高	3,876,486
資金期末残高	2,723,179

令和6年度小牧市水道事業予定貸借対照表
(令和7年3月31日)

(単位:千円)

資 産 の 部

1 固 定 資 産

(1) 有形固定資産

イ 土 地	414,043
ロ 建 物	1,206,187
減価償却累計額	△ 575,585
ハ 構 築 物	44,216,492
減価償却累計額	△ 22,467,748
ニ 機 械 及 び 装 置	3,688,178
減価償却累計額	△ 2,448,138
ホ 車両運搬具	20,732
減価償却累計額	△ 18,448
ヘ 工具器具及び備品	61,863
減価償却累計額	△ 51,998
ト 建設仮勘定	30,000
有形固定資産合計	24,075,578

(2) 無形固定資産

イ 電 話 加 入 権	1,524
ロ ソフトウェア開発費	6,625
無形固定資産合計	8,149

(3) 投資その他の資産

イ 投 資 有 債 証 券	300,000
ロ 長 期 未 収 金	5,941
貸 倒 引 当 金	△ 5,941
投資その他の資産合計	300,000

固 定 資 産 合 計 24,383,727

2 流動資産

(1) 現 金 預 金

2,723,179

(2) 未 収 金

348,953

貸 倒 引 当 金

△ 1,470

347,483

(3) 貯 蔵 品

23,896

流動資産合計

3,094,558

資 产 合 计

27,478,285

負 債 の 部

3 固 定 負 債

(1) 企 業 債

イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債	<u>458,510</u>
企 業 債 合 計	<u>458,510</u>
固 定 負 債 合 計	458,510

4 流 動 負 債

(1) 企 業 債

イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債	<u>139,193</u>
企 業 債 合 計	139,193
(2) 未 払 金	515,744
(3) 前 受 金	940
(4) 引 当 金	
イ 賞 与 引 当 金	15,829
ロ 法定福利費引当金	<u>3,082</u>
引 当 金 合 計	18,911
(5) そ の 他 流 動 負 債	<u>108,803</u>
流 動 負 債 合 計	783,591

5 繰 延 収 益

長 期 前 受 金	18,982,100
収 益 化 累 計 額	<u>△ 12,367,388</u>
繰 延 収 益 合 計	<u>6,614,712</u>
負 債 合 計	7,856,813

資 本 の 部

6 資 本 金

16,389,084

7 剰 余 金

(1) 資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額	159,897
ロ 工 事 負 担 金	2,153,185
ハ 分 担 金	421,261
ニ 国 庫 補 助 金	<u>32,210</u>
資 本 剰 余 金 合 計	2,766,553

(2) 利 益 剩 余 金

イ 建設改良積立金	100,000
ロ 当年度未処分利益 余金	<u>365,835</u>

利 益 剩 余 金 合 計

465,835

剩 余 金 合 計

3,232,388

資 本 合 計

19,621,472

負 債 資 本 合 計

27,478,285

令和6年度小牧市水道事業
収益的収入
収

款項	目	既決予定額	補正予定額	計
1 水道事業収益		千円 2,977,161	千円 2,145	千円 2,979,306
2 営業外収益		326,832	2,145	328,977
	2 他会計補助金	930	2,145	3,075

会計補正予算事項別明細書
及び支出入

節	補正予定額	説明
	千円	千円
1 一般会計補助金	2,145	